ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
AJIТАЙСКОЕО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№ J o

с. Волчиха

О принятии решения «О внесении
изменений и дополнений в решение
Волчихинского районного Совета
народных депутатов Алтайского края
от 17.05.2018 № 18 «Об утверждении
Положения формирования и
распределения фонда оплаты труда
муниципальных организаций
Волчихинского района, реализующих
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район
Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение
Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от
17.05.2018 № 18 «Об утверждении Положения формирования и распределения
фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района,
реализующих программы дошкольного образования»» (прилагается).

2. Направить указанное решение главе района для подписания и
обнародования в установленном порядке.

Заместитель председателя Волчихинского
районного Совета народных депутатов Е.В. Бауэр

Приложение
к решению Волчихинского
районного Совета народных
депутатов от № J Q

РАЗМЕРЫ
минимальных рекомендуемых окладов

педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего
персонала МОО

№
п/п

Квалифи
кационный

уровень

Наименование должностей Размер минимальных
рекомендуемых окладов,

рублей

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа работников учебно

вспомогательного персонала первого уровня
помощник воспитателя 3355

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

Первый Музыкальный руководитель;
старший вожатый

7849

Второй Педагог дополнительного
образования; педагог-организатор;
социальный педагог; тренер-
преподаватель

7849

Третий Воспитатель; методист; педагог-
психолог; старший инструктор-
методист; старший педагог
дополнительного образования;
старший тренер-преподаватель

8170

Четвертый Педагог-библиотекарь;
преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического
воспитания; старший воспитатель;
старший методист; тьютор;
учитель; учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед)

8170

3. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
должностей служащих первого уровня

первый делопроизводитель 3355

1 2 3 4
кассир 3355
секретарь 3355
секретарь-машинистка 3355

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
служащих второго уровня

* первый техник-программист,
диспетчер

4742

второй заведующий складом,
заведующий хозяйством

4819

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей
служащих третьего уровня

первый бухгалтер 4896
6. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

первый уборщик служебных помещений 2952
дворник 2952
подсобный рабочий (грузчик) 2952
машинист по стирке и ремонту
белья 2952
уборщик территории 2952
кастелянша 2952
кладовщик 2952
сторож (вахтер) 2952

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
первый электрик 4473

рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

4473

водитель автомобиля 4473
шеф-повар (повар) 4473

второй слесарь-сантехник 4473
слесарь-электрик 4473
столяр 4473
плотник 4473
машинист (кочегар) 4473